
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

    Số:           /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí cho Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu  

để thực hiện chi trả tiền lương, phụ cấp và tiền thưởng trong năm 2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán 

độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật 

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi 

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và 

chi ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh dự toán thu chi ngân sách 

năm 2025 đã giao tại Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi đối với Ủy ban nhân dân các xã, 

phường, đặc khu và điều chỉnh dự toán quỹ tiền lương đối với biên chế cấp tỉnh 

chuyển về công tác tại cấp xã và biên chế cấp xã luân chuyển kể từ ngày 01 

tháng 7 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc hoàn trả nguồn ngân sách tỉnh kinh phí tổ chức đại 

hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030; Quyết định số 1887/QĐ-UBND ngày 

27 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hoàn trả nguồn ngân 

sách tỉnh kinh phí đã chi thực hiện đóng bảo hiểm xã hội cho người tham gia 

bảo hiểm xã hội tự nguyện và chính sách khuyến khích, hỗ trợ khai thác, nuôi 

trồng hải sản trên các vùng biển xa 06 tháng đầu năm 2025; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân các xã, phường, ý kiến của Ban 

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tại Công văn số 97/MTTQ-

BTT ngày 05 tháng 12 năm 2025; đề xuất Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn 

số 5253/STC-QLNS ngày 20 tháng 12 năm 2025, số 5411/STC-QLNS ngày 25 

tháng 12 năm 2025 và ý kiến thống nhất của Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung kinh phí cho Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu 

để thực hiện chi trả tiền lương, phụ cấp trong năm 2025, với tổng kinh phí 

73.244 triệu đồng chi tiết như Phụ lục đính kèm. Nguồn kinh phí thực hiện: 



2 

 

 

- Nguồn kinh phí cấp huyện chuyển về ngân sách cấp tỉnh tại Quyết định 

số 08/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng 

Ngãi là 12.119 triệu đồng. 

- Nguồn kinh phí tại Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 

2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh là 18.593,81 triệu đồng và Quyết định số 

1887/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh là 

4.739,19 triệu đồng. 

- Nguồn kinh phí cải cách tiền lương của tỉnh là 37.792 triệu đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung thẩm tra, đề xuất 

bổ sung kinh phí đảm bảo đúng quy định pháp luật và nguồn kinh phí thực hiện ; 

đồng thời, cấp phát kinh phí cho Ủy ban nhân dân các xã, phường có tên tại 

Điều 1 Quyết định này theo quy định. 

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu có tên tại Điều 1 Quyết định 

này chịu trách nhiệm về tính chính xác kinh phí đề nghị bổ sung; quản lý, sử 

dụng kinh phí đúng mục đích, đúng đối tượng và thanh, quyết toán theo quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; 

Kho bạc Nhà nước Khu vực XV (địa bàn tỉnh Quảng Ngãi), Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, phường, đặc khu tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: PCVP, P.NC, P.KGVX; 

- Cổng TTĐT tỉnh;  

- Lưu: VT.KTTHNTS 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Y Ngọc 
 


		2025-12-31T09:02:53+0700
	Y Ngọc


		2025-12-31T09:25:01+0700


		2025-12-31T09:49:10+0700


		2025-12-31T09:49:04+0700


		2025-12-31T09:49:04+0700


		2025-12-31T10:01:29+0700




